

# RESOLUCIÓN DE GERENCIA MUNICIPAL Nº 648 -2023-MPH/GM

Huancayo, 18 SET. 2023

## EL GERENTE MUNICIPAL DE LA MUNICIPALIDAD PROVINCIAL DE HUANCAYO

#### VISTO:

La Resolución de Gerencia Municipal N° 636-2023-MPH/GM del 12 de setiembre del 2023, y la Resolución de Gerencia Municipal N° 647-20232-MPH/GM de fecha 14 de setiembre del 2023; y

#### **CONSIDERANDO:**

Que, la Constitución Política del Perú en su artículo 194° establece que los Gobiernos Locales gozan de autonomía política, económica y administrativa en los asuntos de su competencia a su vez la Ley N° 27972, Ley Orgánica de Municipalidades, regula en el artículo II, que la autonomía conferida por la Constitución les permite emitir actos administrativos y actos de administración con ejecución a la ley. Bajo esta premisa el artículo 16° el Reglamento Organización y Funciones; señala que la Gerencia Municipal, se encarga de emitir resoluciones propias de sus funciones; aprobar directivas o instructivos de acuerdo con las funciones y atribuciones que la ley le confiere;

Que, con Resolución de Gerencia Municipal N° 636-2023-MPH/GM de fecha 12 de setiembre de 2023, se Reconforma el Comité de Selección para concluir los Procedimientos de Selección de Adjudicación Simplificada N° 008-2023-MPH/CS para la "Adquisición de Camisas y Corbatas para los Trabajadores Sindicalizados en cumplimiento a Pactos Colectivos suscritos entre la Municipalidad Provincial de Huancayo y los Sindicatos de Trabajadores Empleados y Obreros de los Regímenes Laborales del Decreto Legislativo N° 276 y Decreto Legislativo N° 728";

Que, mediante Resolución de Gerencia Municipal N° 647-2023-MPH/GM de fecha 14 de setiembre del 2023, se designa al Abg. Charles Yupanqui Martínez en el cargo de Sub Gerente de Gestión de Recursos Humanos de la Municipalidad Provincial de Huancayo;

Que, con la finalidad de brindar continuidad a las acciones administrativas relacionadas con el sistema administrativo de abastecimiento, es necesario modificar el Artículo Primero de la Resolución de Gerencia Municipal N° 636-2023-MPH/GM de fecha 12.09.2023, incorporando al Abg. Charles Yupanqui Martínez, como Miembro Titular – Presidente del Comité de Selección para concluir los Procedimientos de Selección de Adjudicación Simplificada N° 008-2023-MPH/CS para la "Adquisición de Camisas y Corbatas para los Trabajadores Sindicalizados en cumplimiento a Pactos Colectivos suscritos entre la Municipalidad Provincial de Huancayo y los Sindicatos de Trabajadores Empleados y Obreros de los Regímenes Laborales del Decreto Legislativo N° 276 y Decreto Legislativo N° 728";

Estando a lo expuesto y en uso de las facultades conferidas por el artículo 16° del Reglamento Organización y Funciones, concordante con el artículo 85° del TUO de la Ley N° 27444, aprobado con Decreto Supremo N° 004-2019-JUS y el artículo y 27° de la Ley N° 27972, Ley Orgánica de Municipalidades;

### **RESUELVE:**

ARTÍCULO PRIMERO.- MODIFICAR el artículo primero de la Resolución de Gerencia Municipal N° 636-2023-MPH/GM de fecha 12 de setiembre del 2023, en el extremo relacionado con la incorporación como Miembro Titular — Presidente Comité de Selección para concluir los Procedimientos de Selección de Adjudicación Simplificada N° 008-2023-MPH/CS para la "Adquisición de Camisas y Corbatas para los Trabajadores Sindicalizados en cumplimiento a Pactos Colectivos suscritos entre la Municipalidad Provincial de Huancayo y los Sindicatos de Trabajadores Empleados y Obreros de los Regímenes Laborales del Decreto Legislativo N° 276 y Decreto Legislativo N° 728", quedando conformada de la siguiente manera:

#### **TITULARES**

APELLIDOS Y NOMBRES	DNI N°	CARGO	CORREO ELECTRONICO	UNIDAD ORGANICA	VINCULO LABORAL
Abg. Charles Yupanqui Martinez	41543451	Presidente	Charsss_5@hotmail.com	Sub Gerente de Gestión de Recursos Humanos	D. Leg. 276
CPC. Violeta Sonilda Condezo Pomalaya	41412449	Primer Miembro	vcondezo@munihuancayo.gob.pe	Sub Gerente de Contabilidad	D. Leg. 276
CPC. Marco Aurelio Ochoa Aliaga Ferrari	46250674	Segundo Miembro	mochoadranj@gmail.com	Sub Gerente de Abastecimientos	D. Leg. 276







#### SUPLENTES

APELLIDOS Y NOMBRES	DNI N°	CARGO	CORREO ELECTRONICO	UNIDAD ORGANICA	VINCULO LABORAL
Lic. Nelly Sayumi Escobar Alarcón	70038846	Presidente	Sayumij.ea@gmail.com	Area de Bienestar Social	D. Leg. 1057
Ing. José Cárlos Cuba Castillo	42557683	Primer Miembro	jcuba@munihuancayo.gob.pe	Sub Gerente de Tecnologías de Información y Comunicación	D. Leg. 276
Giovanni Mesías Poma Huamán	40772686	Segundo Miembro	phgiovanni@gmail.com	Especialista en Contrataciones	Locación de Servicios

ARTÍCULO SEGUNDO.-. RATIFICAR el artículo segundo de la Resolución de Gerencia Municipal N° 636-2023-MPH/GM de fecha 12 de setiembre del 2023.

ARTÍCULO TERCERO.- NOTIFICAR la presente Resolución a los miembros de la Comisión para el cabal cumplimiento de sus funciones y a las unidades orgánicas pertinentes para su conocimiento y acciones correspondientes.

REGÍSTRESE, COMUNÍQUESE Y CÚMPLASE



Econ. Hanns S. De la Vega Olivera GERENTE MUNICIPAL